
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vallebona.  Responsabile Procedimento: Camillo Davide  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

COMUNE DI VALLEBONA 

 

Provincia di Imperia 
_____________ 

 
Determinazione Area Tecnica Lavori Pubblici 

N. 67 Del 17/10/2025 Reg.Gen. 
OGGETTO: 
LAVORI DI TINTEGGIATURA NELLA CASA COMUNALE - SALA ESPOSITIVA 
AREA ARTE. 
IMPEGNO DI SPESA DITTA: ML EVOLUTION DI MATTIA LENTINI 
CIG: B8B07FE293 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di ottobre del giorno diciassette nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL Area Tecnica Lavori Pubblici 
Adotta la seguente determinazione 
PREMESSO che si ritiene necessario procedere ai lavori di ripristino della tinteggiatura nella 
sala espositiva del Palazzo Comunale denominata “Area Arte”; 
VISTO il preventivo n. 23 del 24/09/2025, depositato agli atti con n. prot. 3270                              
del 16.10.2025, intestato alla Ditta ML Evolution di Mattia Lentini, con sede in                            
Strada Madonna del Carmine n° 38 – Vallebona (IM), con P. IVA IT01757910086 
e C.F. LNTMTT02C17I138C, con il quale viene proposto il costo dei lavori di ritinteggiatura 
per un importo complessivo pari a € 300,00 (contribuente non soggetto a IVA);  
PRESO ATTO che l’importo complessivo dell’intervento sopra specificato è inferiore ad                  
€ 150.000,00 e che, pertanto, è possibile procedere in via autonoma all’affidamento 
dell’appalto del servizio in parola, ai sensi e per gli effetti dell’art. 50, comma 1, lett. a), del 
D.Lgs. n. 36/2023, mediante affidamento diretto senza procedimento di gara; 
OSSERVATO che la presente determinazione diviene esecutiva per effetto dell’apposizione 
del visto di regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, attestante 
la copertura finanziaria della relativa spesa; 
VISTO il DURC prot. INPS n. 47266978, regolare agli atti; 
DATO ATTO che l’intervento sopra specificato è stato attribuito il seguente Codice 
Identificativo di Gara (CIG): B8B07FE293; 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
VISTO il D.lgs. n. 36/2023; 

DETERMINA 
DI AFFIDARE, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 50, comma 1, lett. a), del D.Lgs. 36/2023, 
i lavori di ripristino tinteggiatura interna della sala espositiva “Area Arte” alla seguente Ditta e 
per l’importo indicato: 

LAVORI DITTA IMPORTO CIG 
Tinteggiatura interna 

Area Arte 
ML Evolution                

P.IVA IT01757910086 
€ 300,00 

(contribuente non soggetto a IVA) 
B8B07FE293 

DI IMPUTARE: la somma complessiva di € 300,00 dal bilancio di previsione 2025-2027 - 
esercizio 2025, gestione competenza, capitolo n. 470.5.1 - Titolo I, avente ad oggetto “Spese 
di manutenzione e gestione del patrimonio disponibile”, che presenta adeguata disponibilità; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vallebona.  Responsabile Procedimento: Camillo Davide  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DI DARE ATTO che il codice identifico di gara (CIG) attribuito all’intervento è il seguente: 
B8B07FE293; 
DI TRASMETTERE il presente provvedimento al responsabile del servizio economico 
finanziario per gli adempimenti di competenza; 
DI DARE ATTO che ai sensi e per gli effetti dell’art. 2 comma 8 della L. 13 agosto 2010, n. 
136 il professionista accettando l’incarico di cui al presente atto assume gli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla citata legge, e si impegna quindi a comunicare, nei 
tempi ivi previsti, il proprio conto corrente dedicato, le generalità delle eventuali altre persone 
delegate ad operare su di esso ed ogni modifica relativa a tali dati; 
DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio.  

Il Responsabile del Settore 
F.to : Veziano Monica 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 67 del 17/10/2025 esprime parere 
FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, dichiarando che, in 
relazione all’ art. 6 bis della Legge 241/90, come introdotto dalla Legge 190/2012, non si trova in 
situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale. 
 
Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente 
determinazione ai sensi dell’art. 153, 5° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Vallebona, li 17/10/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to:  Odetto Daniela 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
N. ______ del Registro Pubblicazioni 
 
La presente determina è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal ______________14/11/2025 al ____________29/11/2025, come 
prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Vallebona, li ____________14/11/2025                                   Il Responsabile della Pubblicazione 

F.to:  CAMILLO Davide 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo.Vallebona, 
_______________________                    Il Segretario Comunale 


